
 

 

W dniu 07.01.2025r. Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. podpisał umowę nr 2025-W1-
0965 i otrzymał dofinansowanie zadania z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
z  Programu dofinansowania płatników składek w ramach prewencji wypadkowej. 

Nazwa Projektu: Poprawa warunków pracy na wybranych stanowiskach w MZK Sp. z o.o. 

Całkowita wartość projektu: 186 566,02 PLN 

Kwota dofinansowania: 141 394,74 PLN 

 Krótki opis projektu: 

Głównym celem projektu jest poprawa warunków pracy na wyszczególnionych 
stanowiskach pracy - najbardziej narażonych na czynniki zewnętrzne. Ponadto 
niezmiernie ważne jest ograniczanie ilości wypadków i niwelowanie możliwości ich 
wystąpienia. Działania inwestycyjne spowodują m.in.: poprawę i zapewnienie 
bezpieczeństwa pracowników schodzących do studzienek kanalizacyjnych, 
przepompowni ścieków etc. (mierniki szkodliwych gazów, aparaty powietrzne 
 i ucieczkowe, trójnóg ratowniczy, barierki zabezpieczające), pracowników wykonujących 
prace na wysokości – zestaw asekuracyjny oraz rusztowanie jezdne, niwelację ryzyka 
upadku z drabiny, elektryków - uziemiacze, drążki izolacyjne etc. Ponadto w ramach 
działania inwestycyjnego jakim jest zakup stołu spawalniczego, stanowiska 
spawalniczego poprawie ulegnie środowisko pracy spawacza. Dodatkowe prace 
spawalnicze wykonywane są w terenie  i w halach (doraźnie - w miejscu usterki) dlatego 
też niezbędny jest zakup parawanu spawalniczego w calu ochrony pracowników. Ponadto 
w ramach działalności warsztatu samochodowego w ZT częsta jest wymiana części 
zamiennych w śmieciarkach oraz innych pojazdach należących do floty MZK. Gabaryty  
i waga ww. części często są. Wszystkie ww. zadania wpłyną pozytywnie na poprawę 
bezpieczeństwa pracowników MZK i są niezbędne dla prawidłowej pracy poszczególnych 
zakładów 

W ramach działań inwestycyjnych opisanych we wniosku poprawie ulegną warunki pracy 
i bezpieczeństwa pracowników na poszczególnych stanowiskach. Poprawie ulegnie 
również stopień ryzyka oraz prawdopodobieństwo ich wystąpienia. 


